
契約業者名 株式会社松浦建工所　代表取締役　松浦　繁光

閲覧用

（最終） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年2月3日

契約業者の住所 伊達市保原町字泉町９５番地１

工事の名称 105号橋橋梁補修工事

工事場所 伊達市保原町字泉町地内

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年7月26日

令和7年2月28日

変更内容の概要 ひび割れ補修工　L＝3.4ｍ増

変更前の契約金額 23,100,000円

変更金額 増額 ： 31,900円

変更後の契約金額 23,131,900円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

（                    ）工事追加による増額

その他（　　　　　）



契約業者名 日栄工業株式会社　代表取締役　佐藤　清一

閲覧用

（最終） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年2月3日

契約業者の住所 伊達市梁川町新田字町通58番地

工事の名称 保原地域石綿セメント管更新事業　柏町地内配水管布設替工事

工事場所 伊達市保原町字柏町　地内

工事種別 水道施設工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年8月9日

令和7年2月7日

変更内容の概要
給水管布設延長増
舗装復旧面積増

変更前の契約金額 39,600,000円

変更金額 増額 ： 66,000円

変更後の契約金額 39,666,000円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

（　　　　　　）工事追加による増額

その他（　　　　　）



変更理由

✓ 現場精査による数量増減

✓ （給水管接続替え）工事追加による増額

その他（　　　　　）

変更金額 増額 ： 352,000円

変更後の契約金額 29,832,000円

変更内容の概要
配水管土工等の増、部材の変更
給水管の接続替え　１箇所追加

変更前の契約金額 29,480,000円

工事種別 水道施設工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年9月6日

令和7年2月21日

契約業者の住所 伊達市保原町中瀬字畑合67番地4

工事の名称 保原地域石綿セメント管更新事業　旭町地内配水管布設替工事

工事場所 伊達市保原町字旭町　地内

契約業者名 有限会社志賀設備工業　代表取締役　志賀　正文

閲覧用

（最終） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年2月14日



変更理由

✓ 現場精査による数量増減

工事追加による増額

その他（　　　　　）

変更金額 減額 ： 1,122,000円

変更後の契約金額 34,298,000円

変更内容の概要
スポットライト撤去再設置の取止め　　28台→0台
フライダクト撤去再設置の数量変更　 ６台→12台

変更前の契約金額 35,420,000円

工事種別 建築工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年11月29日

令和7年3月31日

契約業者の住所 伊達市保原町字泉町95番地１

工事の名称 伊達市ふるさと会館舞台吊物機構設備改修工事

工事場所 伊達市前川原地内

契約業者名 株式会社　松浦建工所　代表取締役　松浦　繁光

閲覧用

（最終） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年2月14日



（第１回） 契約変更内容

閲覧用

2,299,000円

17,325,000円

✓

現場精査による数量増減

仮設工事、塗装工事、コンクリート工事、配線工事追加による増額

その他（　　　　　）

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額 19,624,000円

・パラペット手摺取り付け工　追加
・階段室塗装工　追加
・外部水道廻り土間コンクリート工　追加
・ＰＨ高架水槽配管類塗装工　追加
・構内配線路設備追加工　追加

伊達市沢田　地内

令和7年2月28日

契約変更年月日 令和7年2月14日

契約業者名 株式会社松浦建工所　代表取締役　松浦　繁光

契約業者の住所 伊達市保原町字泉町95-1

工事の名称 市営住宅沢田団地長寿命化改修工事

工事種別 建築工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年9月30日

工事場所

増額 ：



（第１回） 契約変更内容

閲覧用

1,312,300円

10,670,000円

✓

現場精査による数量増減

（○○○○○○）工事追加による増額

その他（流用土が埋戻・盛土材に適さないため。芝の施工時期を考慮したため。）

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額 11,982,300円

埋戻・盛土材186.5㎥：　流用土を購入土に変更
残土運搬処理追加：　140.2㎥
筋芝工82.4㎡：　植生シートに変更

伊達市霊山町下小国字馬場 地内

令和7年3月10日

契約変更年月日 令和7年2月17日

契約業者名 有限会社三宝工業　代表取締役　西戸　清貴

契約業者の住所 伊達市保原町富沢字入山７０番地

工事の名称 霊山耐震性貯水槽新設工事

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年9月30日

工事場所

増額 ：



契約変更年月日 令和7年2月17日

契約業者名 株式会社伊藤土木　代表取締役　伊藤　雄二

契約業者の住所 伊達市保原町字早稲田４１番地１

工事の名称 市道大柳高子線道路改良工事

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年7月5日

工事場所

増額 ：

89,794,100円

大型標識：　1基追加
道路照明：　3基追加、街路灯：　1基移設
可変横断側溝：　L=9.3m追加
ガードパイプ：　L=59.3m追加
擦付舗装：　A=461.7m2追加

伊達市保原町上保原字西向　地内

令和7年3月17日

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

✓

✓

✓

現場精査による数量増減

安全設備、照明設備工事追加による増額

その他（可変横断側溝追加、擦付舗装追加による増額）

（最終） 契約変更内容

閲覧用

29,844,100円

59,950,000円



変更理由

✓ 現場精査による数量増減

（　　　　　　　　　）工事追加による増額

その他（　　　　　）

変更金額 減額 ： 44,000円

変更後の契約金額 2,376,000円

変更内容の概要
保温化粧ケースの取りやめ
新設天井点検口の取りやめ

変更前の契約金額 2,420,000円

工事種別 電気設備工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年11月14日

令和7年2月28日

契約業者の住所 伊達市霊山町大石字稲荷内８４

工事の名称 霊山地区交流館空調設備更新工事

工事場所 伊達市　霊山町大石字西舘　地内

契約業者名 伊達設備工業所　霊山支店　支店長　菅野明子

閲覧用

（第１回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年2月17日



契約業者名 株式会社豊国エンジニアリング東北営業所　所長　半澤　祐里

閲覧用

（最終） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年2月25日

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区堤通雨宮町3番35号

工事の名称 愛宕堰整備工事

工事場所 伊達市月舘町御代田字上関地内

工事種別 鋼構造物工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年8月5日

令和7年3月25日

変更内容の概要

仮設計画変更による
仮設（大型土のう工）N=40袋→25袋
仮設（大型土のう工）再設置N=40袋→16袋
扉体運搬費　N=1式→N=0式
仮設（足場）N=0式→N=1式

変更前の契約金額 45,100,000円

変更金額 増額 ： 41,800円

変更後の契約金額 45,141,800円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

✓ その他（仮設計画変更）


